2023年４月21日
各 位

新任監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり新任監査役候補者を決定し、2023年５月26日

開催予定の第38回定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．監査役候補者

氏名 種別 役職 現役職

平島 有希 新任 監査役（社外） ―

２．新任監査役候補の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

平島
ひらしま

 有
ゆ

希
き

(1981年９月27日生)

2014年１月 弁護士登録

2016年１月 アステル法律事務所 入所

（現：弁護士法人アステル法律事務所）

2020年４月 慶應義塾大学大学院法務研究科助教（現任）

2021年２月 株式会社エヌエフエー 社外監査役（現任）

2022年３月 株式会社レンタルバスターズ 社外取締役（現任）

（重要な兼職の状況）

慶應義塾大学大学院法務研究科 助教

株式会社エヌエフエー 社外監査役

株式会社レンタルバスターズ 社外取締役

株式会社デベロップ 社外監査役（2023年５月就任予定）

３．新任監査役候補者選任の理由

平島有希氏は、弁護士としての豊富な経験と専門知識を有しており、当社以外の企業においても

社外監査役を歴任されております。企業法務、コンプライアンスの観点からのアドバイスを期待す

るため、選任をお願いするものであります。なお、同氏は、直接経営に関与された経験はありませ

んが、上記の理由により社外監査役としての職務を適切に遂行いただけるものと判断いたしまし

た。

なお平島有希氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同氏の選任

が承認された場合、独立役員として同取引所へ届け出る予定であります。

４．退任予定監査役

氏名 現役職

中里 拓哉 監査役（社外）

第38回定時株主総会終結の時をもって、任期満了により退任予定です。

以 上

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

（コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）